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det er det, resultatstyringen med resultatkon- 
trakter osv. går ud på, tværtimod. 

Kl. 11:24 
Formanden: 
Den næste er hr. Hans Kristian Skibby for en 
kort bemærkning. 

Kl. 11:24 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg noterede mig med stor interesse fru Line 
Barfods kommentar, nemlig at hvis vi ikke pas- 
ser på, vil vi inden ganske længe jo opleve, at 
det kun vil være store, jeg havde nær sagt multi- 
nationale virksomheder, som vil stå for alt det 
her. Det vil være monopollignende vilkår, og så 
vil priserne ellers blive skruet op. Det var i hvert 
fald klar tale fra ordførerens side. 

Men der vil jeg så gerne spørge ordføreren, 
om ikke man lever lidt i en, jeg vil ikke sige 
drømmeverden, men så i en mareridtsverden, 
for de mennesker og de virksomheder, der ty- 
pisk kan drage fordel af det her, er jo ikke Coca 
Cola og A.P. Møller. Nej, det er faktisk den lille 
hjemmegående husmor, som måske gerne vil 
prøve at være selvstændig med et rengøringsfir- 
ma; det er måske også hende, der vil prøve at 
lave en privat dagpleje; og det kan også være en, 
der gerne vil slå sig ned som privat entreprenør 
og lave kloakrenovering for en kommune osv. 
og give bud på nogle mindre entrepriser. 

Der er altså langt fra den her type virksomhe- 
der og så op til A.P. Møller. Så jeg vil gerne spør- 
ge ordføreren, om det ikke er noget, ordføreren 
har misforstået. 

Kl. 11:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:25 
Line Barfod (EL): 
Nej, jeg har kigget på virkeligheden. Privat dag- 
pleje, den mulighed har man, men det bliver i 
den grad nu undergravet af de regler og den 
økonomi, som regeringen og Dansk Folkeparti 
har gennemført, og som betyder, at rigtig mange 
kommuner laver 100-børns-institutioner og op- 
siger aftalerne med deres dagplejere eller pålæg- 
ger dem med den nye lov, som Dansk Folkeparti 
har stemt for, at de skal have fem børn at tage 
sig af, hvad mange dagplejere ikke kan holde til. 

Så er der den lille hjemmegående husmor, der 
kan lave et rengøringsfirma. Det var det, man 
gav mulighed for med hjemmeserviceordnin- 
gen. Det gav rigtig mange mulighed for, at de 
kunne få et firma, at de kunne komme til at ar- 

bejde hvidt stedet for at arbejde sort. Den ord- 
ning gik regeringen og Dansk Folkeparti ind og 
fjernede. 

Det, man gør med de her udbud, er, at man i 
høj grad giver de store virksomheder mulighed 
for at gå ind og underbyde og lave aftalerne. Det 
er det, vi ser på busområdet og på en række an- 
dre områder: Det er de store firmaer, der kan un- 
derbyde, og når de så har haft det et stykke tid, 
skruer de priserne op, og så er der ikke nogen 
andre, som kan udfordre dem med hensyn til at 
få priserne længere ned, og der er ikke længere 
de offentligt ansatte, fordi man har nedlagt hele 
den afdeling. 

Vi så det senest her i forbindelse med Tetra, 
som er det landsdækkende kommunikationsnet 
for hele brandvæsenet og politiet osv. Der gik 
man også ind og smadrede de danske virksom- 
heder, der var og arbejdede på området, fordi 
man gav det hele til et monopol. Så hvis man ser 
på, hvad det er for en virkelighed, vi oplever i 
Danmark, fremmer den politik, som regeringen 
og Dansk Folkeparti fører, i høj grad monopoler 
frem for små og mellemstore virksomheder. 

Kl. 11:27 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby for en sidste bemærk- 
ning. 

Kl. 11:27 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes, det er utrolig interessant, at fru Line 
Barfod eksempelvis nævner de private dagpleje- 
re, som jo faktisk er et område, hvor der har væ- 
ret en stor stigning i antallet af private virksom- 
heder. Jeg læste en artikel for ikke så længe si- 
den om en, og det var om en, der havde valgt 
kun at have tre børn i pleje, hvoraf det ene var 
hendes eget. Vedkommende, som i øvrigt er ud- 
dannet pædagog, siger, at det faktisk var alle ti- 
ders med den her type af fleksibel dagpasning, 
fordi man har mulighed for både at tilgodese sit 
eget barn og det, at andre kan få en institutions- 
plads, hvor der er en mindre normering end 
den, man typisk har i kommunens regi. 

Så jeg synes, det er lidt underligt, at man så 
skal opleve Enhedslistens ordfører stå og tale 
imod, at vi har tilbuddene om privat dagpleje, 
når det faktisk er noget, som forældrene efter- 
spørger. 

Kl. 11:28 
Formanden: 
Ordføreren. 


